－ 13 － － 13 －
製品仕様・寸法は予告なく変更する場合がありますので、ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書などをご要求ください。本カタログ、納入仕様書などに基づきご使用くださいますようお願いいたします。
シヅキ フィルムコンデンサ総合カタログ SJ-126-F
パ
ワ
エ
レ
用

W
S φ
AA形状 BA形状 AA、BA共通
16.5 12.5±1.5 7.5±0.8 0.8±0.05
21.5 17.5±1.5 12.5±0.8 0.8±0.05
26.5 22.5±1.5 17.5±0.8 1.0±0.05
36.5 32.5±1.5 27.5±0.8 1.0±0.05
・W寸法により、ピッチ間寸法S、
　端子径φが変わります。
品　番 定格電圧
（ＶＤＣ）
静電容量
（µF）
寸　法（mm） 最大許容実効電流（Arms）※ 最大許容パルス電流（Ao-p）※
W H T f=1kHz f=10kHz f=20kHz f=50kHz f=1kHz f=10kHz f=50kHz
US25Y334J△△NA 250   0.33 16.5 14.0 11.5 0.26 2.59 4.46 5.19 41.02 35.94 32.76
US25Y474J△△NA 250   0.47 16.5 15.0 12.5 0.37 3.69 5.70 6.62 50.00 50.00 46.66
US25Y684J△△NA 250   0.68 16.5 16.5 14.0 0.53 5.34 7.36 8.51 50.00 50.00 50.00
US25Y105J△△NA 250   1.0 16.5 18.5 16.0 0.79 7.85 9.59 10.00 50.00 50.00 50.00
US25Y155J△△NA 250   1.5 16.5 21.0 18.5 1.18 10.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US25Y225J△△NA 250   2.2 21.5 20.0 17.5 1.73 10.00 10.00 9.52 50.00 50.00 50.00
US25Y335J△△NA 250   3.3 21.5 23.0 20.5 2.59 10.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US25Y475J△△NA 250   4.7 21.5 26.5 24.0 3.69 10.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US25Y685J△△NA 250   6.8 26.5 26.5 24.0 5.34 10.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US25Y106J△△NA 250 10.0 26.5 31.0 28.5 7.85 10.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US25Y156J△△NA 250 15.0 36.5 30.5 28.0 10.00  10.00 10.00 8.90 50.00 50.00 50.00
US25Y226J△△NA 250 22.0 36.5 35.5 33.0 10.00 10.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US40Y104J△△NA 400   0.10 16.5 13.0 10.5 0.09 0.94 1.88 2.94 18.65 16.34 14.89
US40Y154J△△NA 400   0.15 16.5 14.0 11.5 0.14 1.41 2.83 3.94 27.97 24.50 22.34
US40Y224J△△NA 400   0.22 16.5 15.5 13.0 0.21 2.07 4.15 5.21 41.02 35.94 32.76
US40Y334J△△NA 400   0.33  16.5 17.0 14.5 0.31 3.11 5.76 6.97 50.00 50.00 49.14
US40Y474J△△NA 400   0.47 16.5 19.0 16.5 0.44 4.43 7.46 8.97 50.00 50.00 50.00
US40Y684J△△NA 400   0.68 21.5 18.0 15.5 0.64 6.09 6.81 6.11 50.00 50.00 50.00
US40Y105J△△NA 400 1.0 21.5 20.5 18.0 0.94 8.02 8.93 7.99 50.00 50.00 50.00
US40Y155J△△NA 400 1.5 26.5 21.0 18.5 1.41 8.04 7.48 6.25 50.00 50.00 50.00
US40Y225J△△NA 400 2.2 26.5 23.5 21.0 2.07 10.00 9.75 8.13 50.00 50.00 50.00
US40Y335J△△NA 400 3.3 26.5 27.5 25.0 3.11 10.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US40Y475J△△NA 400 4.7 36.5 26.5 24.0 4.43 9.28 8.04 6.48 50.00 50.00 50.00
US63Y683J△△NA 630     0.068 16.5 14.5 12.0 0.09 0.85 1.71 3.38 22.09 19.35 17.64
US63Y104J△△NA 630   0.10 16.5 16.0 13.5 0.13 1.26 2.51 4.48 32.48 28.45 25.94
US63Y154J△△NA 630   0.15 16.5 18.0 15.5 0.19 1.88 3.77 6.05 48.72 42.68 38.91
US63Y224J△△NA 630   0.22 16.5 20.5 18.0 0.28 2.76 5.53 8.03 50.00 50.00 50.00
US63Y334J△△NA 630   0.33 21.5 19.0 16.5 0.41 4.15 5.96 5.87 50.00 50.00 47.38
US63Y474J△△NA 630   0.47 21.5 21.5 19.0 0.59 5.91 7.71 7.56 50.00 50.00 50.00
US63Y684J△△NA 630   0.68 21.5 24.5 22.0 0.85 8.55 10.00 9.83 50.00 50.00 50.00
US63Y105J△△NA 630 1.0 26.5 24.5 22.0 1.26 8.80 8.70 7.51 50.00 50.00 50.00
US63Y155J△△NA 630 1.5 26.5 28.5 26.0 1.88 10.00 10.00 9.95 50.00 50.00 50.00
US63Y225J△△NA 630 2.2 26.5 33.0 30.5 2.76 10.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US63Y335J△△NA 630 3.3 36.5 32.5 30.0 4.15 10.00 8.93 7.26 50.00 50.00 50.00
※最大許容実効電流および最大許容パルス電流については次のページで使用温度および波形条件をご確認ください。
－ 16 － － 17 －
製品仕様・寸法は予告なく変更する場合がありますので、ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書などをご要求ください。本カタログ、納入仕様書などに基づきご使用くださいますようお願いいたします。
シヅキ フィルムコンデンサ総合カタログ SJ-126-F

⃝品番中の記号については右表よりお選びください。
W
S φ
AA形状 BA形状 AA、BA共通
17.5 13.5±1.5 7.5±0.8 0.8±0.05
20.5 16.5±1.5 12.5±0.8 0.8±0.05
25.5 21.5±1.5 17.5±0.8 1.0±0.05
35.5 31.5±1.5 27.5±0.8 1.0±0.05
・W寸法により、ピッチ間寸法S、端子径φが変わります。
品　番 定格電圧
（ＶＤＣ）
静電容量
（µF）
寸　法（mm） 最大許容実効電流（Arms）※ 最大許容パルス電流（Ao-p）※
W H T f=10kHz f=20kHz f=50kHz f=100kHz f=10kHz f=50kHz f=100kHz
US63Y333J△△SA 630 0.033 17.5 13.5 11.0 0.57 1.14 2.57 3.03 29.11 26.54 25.50
US63Y473J△△SA 630 0.047 17.5 14.5 12.0 0.81 1.63 3.22 3.78 41.46 37.79 36.32
US63Y683J△△SA 630 0.068 17.5 16.0 13.5 1.18 2.35 4.10 4.77 50.00 50.00 50.00
US63Y104J△△SA 630 0.10 17.5 18.0 15.5 1.73 3.46 5.27 6.06 50.00 50.00 50.00
US63Y154J△△SA 630 0.15 20.5 17.0 14.5 2.59 4.16 5.01 5.43 50.00 50.00 50.00
US63Y224J△△SA 630 0.22 20.5 19.5 17.0 3.80 5.33 6.33 6.81 50.00 50.00 50.00
US63Y334J△△SA 630 0.33 20.5 22.0 19.5 5.70 6.93 8.09 8.62 50.00 50.00 50.00
US63Y474J△△SA 630 0.47 25.5 21.0 18.5 5.51 6.18 6.74 6.56 50.00 50.00 50.00
US63Y684J△△SA 630 0.68 25.5 23.5 21.0 6.99 7.76 8.40 8.14 50.00 50.00 50.00
US63Y105J△△SA 630 1.0 25.5 27.5 25.0 8.86 9.73 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US10X223J△△SA 1000 0.022 17.5 17.0 14.5 0.52 1.04 2.59 3.41 36.65 33.42 32.11
US10X333J△△SA 1000 0.033 17.5 19.0 16.5 0.78 1.56 3.68 4.50 50.00 50.00 48.16
US10X473J△△SA 1000 0.047 17.5 21.5 19.0 1.11 2.22 4.72 5.72 50.00 50.00 50.00
US10X683J△△SA 1000 0.068 17.5 24.5 22.0 1.60 3.21 6.11 7.30 50.00 50.00 50.00
US10X104J△△SA 1000 0.10 20.5 23.0 20.5 2.36 4.70 6.01 6.76 50.00 50.00 50.00
US10X154J△△SA 1000 0.15 20.5 26.5 24.0 3.54 6.24 7.84 8.72 50.00 50.00 50.00
US10X224J△△SA 1000 0.22 25.5 25.0 22.5 5.05 5.97 6.89 6.90 50.00 50.00 50.00
US10X334J△△SA 1000 0.33 25.5 29.0 26.5 6.70 7.84 8.93 8.88 50.00 50.00 50.00
US10X474J△△SA 1000 0.47 25.5 33.5 31.0 8.52 9.85 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00
US10X684J△△SA 1000 0.68 35.5 30.5 28.0 6.63 7.18 6.34 5.43 50.00 50.00 50.00
US10X105J△△SA 1000 1.0 35.5 35.5 33.0 8.51 9.15 8.03 6.87 50.00 50.00 50.00
US13X153J△△SA 1250 0.015 17.5 16.0 13.5 0.38 0.75 1.89 2.72 26.46 24.13 23.18
US13X223J△△SA 1250 0.022 17.5 17.5 15.0 0.55 1.11 2.77 3.54 38.81 35.38 34.00
US13X333J△△SA 1250 0.033 17.5 20.0 17.5 0.83 1.66 3.81 4.66 50.00 50.00 50.00
US13X473J△△SA 1250 0.047 17.5 22.5 20.0 1.18 2.36 4.90 5.95 50.00 50.00 50.00
US13X683J△△SA 1250 0.068 20.5 21.0 18.5 1.71 3.42 4.83 5.49 50.00 50.00 50.00
US13X104J△△SA 1250 0.10 20.5 24.0 21.5 2.51 4.88 6.27 7.07 50.00 50.00 50.00
US13X154J△△SA 1250 0.15 25.5 23.0 20.5 3.77 4.79 5.60 5.66 50.00 50.00 50.00
US13X224J△△SA 1250 0.22 25.5 26.0 23.5 5.24 6.23 7.21 7.24 50.00 50.00 50.00
US13X334J△△SA 1250 0.33 25.5 30.5 28.0 6.96 8.17 9.34 9.30 50.00 50.00 50.00
US13X474J△△SA 1250 0.47 35.5 27.5 25.0 5.40 5.90 5.26 4.52 50.00 50.00 50.00
US13X684J△△SA 1250 0.68 35.5 32.0 29.5 6.92 7.51 6.66 5.71 50.00 50.00 50.00
US16X472J△△SA 1600 0.0047 17.5 13.5 11.0 0.13 0.25 0.63 1.26 10.60   9.66   9.28
US16X682J△△SA 1600 0.0068 17.5 15.0 12.5 0.18 0.36 0.91 1.80 15.33 13.97 13.43
US16X103J△△SA 1600 0.010 17.5 16.5 14.0 0.27 0.54 1.34 2.37 22.54 20.55 19.75
US16X153J△△SA 1600 0.015 17.5 18.0 15.5 0.40 0.80 2.00 3.15 33.81 30.82 29.62
US16X223J△△SA 1600 0.022 17.5 20.5 18.0 0.59 1.18 2.94 4.13 49.59 45.21 43.44
US16X333J△△SA 1600 0.033 20.5 19.5 17.0 0.88 1.76 3.44 4.02 42.50 38.75 37.23
US16X473J△△SA 1600 0.047 20.5 22.0 19.5 1.26 2.51 4.41 5.12 50.00 50.00 50.00
US16X683J△△SA 1600 0.068 20.5 25.0 22.5 1.82 3.63 5.72 6.59 50.00 50.00 50.00
US16X104J△△SA 1600 0.10 25.5 23.5 21.0 2.67 4.30 5.18 5.32 50.00 50.00 50.00
US16X154J△△SA 1600 0.15 25.5 27.5 25.0 4.01 5.70 6.80 6.94 50.00 50.00 50.00
US16X224J△△SA 1600 0.22 25.5 31.5 29.0 5.88 7.44 8.76 8.88 50.00 50.00 50.00
US16X334J△△SA 1600 0.33 35.5 29.0 26.5 5.10 5.67 5.16 4.46 50.00 50.00 50.00
US16X474J△△SA 1600 0.47 35.5 33.5 31.0 6.49 7.18 6.49 5.60 50.00 50.00 50.00
US20X102J△△SA 2000 0.0010 17.5 12.5 10.0 0.03 0.06 0.14 0.28 3.23 2.95 2.83
US20X152J△△SA 2000 0.0015 17.5 13.0 10.5 0.04 0.09 0.21 0.43 4.85 4.43 4.25
US20X222J△△SA 2000 0.0022 17.5 14.0 11.5 0.06 0.13 0.31 0.62 7.12 6.49 6.23
US20X332J△△SA 2000 0.0033 17.5 14.0 11.5 0.09 0.19 0.47 0.93 9.38 8.55 8.22
US20X472J△△SA 2000 0.0047 17.5 15.5 13.0 0.13 0.27 0.67 1.33 13.35 12.17 11.70
US20X682J△△SA 2000 0.0068 17.5 16.5 14.0 0.19 0.39 0.96 1.92 19.32 17.62 16.93
US20X103J△△SA 2000 0.010 17.5 18.5 16.0 0.28 0.57 1.41 2.71 28.42 25.91 24.90
US20X153J△△SA 2000 0.015 17.5 21.0 18.5 0.43 0.85 2.12 3.64 42.63 38.87 37.35
US20X223J△△SA 2000 0.022 20.5 20.0 17.5 0.62 1.25 3.00 3.58 35.73 32.57 31.30
US20X333J△△SA 2000 0.033 20.5 23.0 20.5 0.93 1.87 4.02 4.76 50.00 48.86 46.95
US20X473J△△SA 2000 0.047 20.5 26.0 23.5 1.33 2.66 5.18 6.09 50.00 50.00 50.00
US20X683J△△SA 2000 0.068 25.5 24.5 22.0 1.92 3.82 4.73 4.95 50.00 50.00 50.00
US20X104J△△SA 2000 0.10 25.5 28.0 25.5 2.83 5.04 6.18 6.44 50.00 50.00 50.00
US20X154J△△SA 2000 0.15 25.5 32.5 30.0 4.24 6.73 8.16 8.42 50.00 50.00 50.00
US20X224J△△SA 2000 0.22 35.5 30.0 27.5 4.55 5.16 4.81 4.19 50.00 50.00 50.00
※最大許容実効電流および最大許容パルス電流については次のページで使用温度および波形条件をご確認ください。
－ 20 － － 21 －
製品仕様・寸法は予告なく変更する場合がありますので、ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書などをご要求ください。本カタログ、納入仕様書などに基づきご使用くださいますようお願いいたします。
シヅキ フィルムコンデンサ総合カタログ SJ-126-F

 M
AX表　示
S φ0.8
W MAX
25
 M
IN
T MAX
品　番 定格電圧
（ＶＤＣ）
静電容量
（µF）
寸　法（mm） 許容電流値※
（Arms）
at 100kHzW H T S
UX63Y104JAASS 630 0.10 19.0 11.0 6.0 15.0 0.6
UX63Y154JAASS 630 0.15 19.0 12.0 7.0 15.0 0.8
UX63Y224JAASS 630 0.22 19.0 12.0 7.5 15.0 1.0
UX63Y334JAASS 630 0.33 19.0 14.0 9.0 15.0 1.4
UX63Y474JAASS 630 0.47 19.0 15.0 10.0 15.0 1.8
UX63Y684JAASS 630 0.68 19.0 18.0 11.0 15.0 2.3
UX63Y105JAASS 630 1.0 26.0 17.0 10.0 22.5 1.2
UX63Y155JAASS 630 1.5 26.0 20.0 12.0 22.5 1.6
UX63Y225JAASS 630 2.2 26.0 23.5 13.5 22.5 2.1
UX13X104JAASS 1250 0.10 26.0 14.0 8.5 22.5 0.9
UX13X154JAASS 1250 0.15 26.0 15.5 10.0 22.5 1.2
UX13X224JAASS 1250 0.22 26.0 17.0 12.0 22.5 1.6
UX13X334JAASS 1250 0.33 26.0 20.5 13.5 22.5 2.1
UX13X474JAASS 1250 0.47 26.0 23.0 16.0 22.5 2.7
UX13X684JAASS 1250 0.68 36.0 21.5 14.5 32.5 1.2
UX13X105JAASS 1250 1.0 36.0 25.0 17.0 32.5 1.6
UX13X155JAASS 1250 1.5 36.0 29.0 20.5 32.5 2.1
UX13X225JAASS 1250 2.2 36.0 33.5 24.5 32.5 2.8
※電流による温度上昇が10K以下となるように使用してください。
周波数特性
周波数（kHz） 周波数（kHz）
周波数（kHz） vs 許容電流値（Arms） 周波数（kHz） vs インピーダンス（Ω）

定格・寸法
品　番 定格電圧
（ＶＤＣ）
静電容量
（µＦ）
許容電流値 ※1
（Ａｒｍｓ）
ピーク電流 ※2
（Ａ）
パルス電圧 ※3
（V/µs）
ESR ※4
（mΩ）
寸　法（mm）
W H T
UB70Y105JM5XSA 700 1.0 11.6 540 540 3.1 38.0 33.5 23.0
UB70Y105JM6YSA 700 1.0 11.6 540 540 3.1 38.0 33.5 23.0
UB70Y125JM5XSA 700 1.2 13.4 650 540 2.9 38.0 33.5 23.0
UB70Y125JM6YSA 700 1.2 13.4 650 540 2.9 38.0 33.5 23.0
UB70Y155JM5XSA 700 1.5 16.1 820 540 2.8 38.0 39.0 25.5
UB70Y155JM6YSA 700 1.5 16.1 820 540 2.8 38.0 39.0 25.5
UB70Y185JM5XSA 700 1.8 18.6 980 540 2.5 38.0 39.0 25.5
UB70Y185JM6YSA 700 1.8 18.6 980 540 2.5 38.0 39.0 25.5
UB70Y205JM5XSA 700 2.0 19.0 740 370 3.4 47.5 39.5 26.0
UB70Y205JM5YSA 700 2.0 19.0 740 370 3.4 47.5 39.5 26.0
UB70Y205JM6YTA 700 2.0 19.0 740 370 3.4 47.5 39.5 26.0
UB70Y205JR6YTA 700 2.0 19.0 740 370 3.4 47.5 39.5 26.0
UB70Y205JM6ZTA 700 2.0 19.0 740 370 3.4 47.5 39.5 26.0
UB70Y205JR6ZTA 700 2.0 19.0 740 370 3.4 47.5 39.5 26.0
UB70Y205JM8XVA 700 2.0 19.0 740 370 3.4 47.5 39.5 26.0
UB70Y225JM5XSA 700 2.2 20.4 810 370 3.3 47.5 39.5 26.0
UB70Y225JM5YSA 700 2.2 20.4 810 370 3.3 47.5 39.5 26.0
UB70Y225JM6YTA 700 2.2 20.4 810 370 3.3 47.5 39.5 26.0
UB70Y225JR6YTA 700 2.2 20.4 810 370 3.3 47.5 39.5 26.0
UB70Y225JM6ZTA 700 2.2 20.4 810 370 3.3 47.5 39.5 26.0
UB70Y225JR6ZTA 700 2.2 20.4 810 370 3.3 47.5 39.5 26.0
UB70Y225JM8XVA 700 2.2 20.4 810 370 3.3 47.5 39.5 26.0
UB70Y255JM5XSA 700 2.5 22.6 920 370 3.1 47.5 39.5 26.0
UB70Y255JM5YSA 700 2.5 22.6 920 370 3.1 47.5 39.5 26.0
UB70Y255JM6YTA 700 2.5 22.6 920 370 3.1 47.5 39.5 26.0
UB70Y255JR6YTA 700 2.5 22.6 920 370 3.1 47.5 39.5 26.0
UB70Y255JM6ZTA 700 2.5 22.6 920 370 3.1 47.5 39.5 26.0
UB70Y255JR6ZTA 700 2.5 22.6 920 370 3.1 47.5 39.5 26.0
UB70Y255JM8XVA 700 2.5 22.6 920 370 3.1 47.5 39.5 26.0
UB70Y305JM5XSA 700 3.0 23.6 1,110 370 3.0 47.5 39.5 26.0
UB70Y305JM5YSA 700 3.0 23.6 1,110 370 3.0 47.5 39.5 26.0
UB70Y305JM6YTA 700 3.0 23.6 1,110 370 3.0 47.5 39.5 26.0
UB70Y305JR6YTA 700 3.0 23.6 1,110 370 3.0 47.5 39.5 26.0
UB70Y305JM6ZTA 700 3.0 23.6 1,110 370 3.0 47.5 39.5 26.0
UB70Y305JR6ZTA 700 3.0 23.6 1,110 370 3.0 47.5 39.5 26.0
UB70Y305JM8XVA 700 3.0 23.6 1,110 370 3.0 47.5 39.5 26.0
UB70Y335JM5XSA 700 3.3 25.5 1,220 370 2.9 47.5 39.5 26.0
UB70Y335JM5YSA 700 3.3 25.5 1,220 370 2.9 47.5 39.5 26.0
UB70Y335JM6YTA 700 3.3 25.5 1,220 370 2.9 47.5 39.5 26.0
UB70Y335JR6YTA 700 3.3 25.5 1,220 370 2.9 47.5 39.5 26.0
UB70Y335JM6ZTA 700 3.3 25.5 1,220 370 2.9 47.5 39.5 26.0
UB70Y335JR6ZTA 700 3.3 25.5 1,220 370 2.9 47.5 39.5 26.0
UB70Y335JM8XVA 700 3.3 25.5 1,220 370 2.9 47.5 39.5 26.0
UB70Y355JM5XSA 700 3.5 26.7 1,290 370 2.8 47.5 45.5 32.0
UB70Y355JM5YSA 700 3.5 26.7 1,290 370 2.8 47.5 45.5 32.0
UB70Y355JM6YTA 700 3.5 26.7 1,290 370 2.8 47.5 45.5 32.0
UB70Y355JR6YTA 700 3.5 26.7 1,290 370 2.8 47.5 45.5 32.0
UB70Y355JM6ZTA 700 3.5 26.7 1,290 370 2.8 47.5 45.5 32.0
UB70Y355JR6ZTA 700 3.5 26.7 1,290 370 2.8 47.5 45.5 32.0
UB70Y355JM8XVA 700 3.5 26.7 1,290 370 2.8 47.5 45.5 32.0
UB70Y405JM5XSA 700 4.0 27.1 1,480 370 2.9 47.5 45.5 32.0
UB70Y405JM5YSA 700 4.0 27.1 1,480 370 2.9 47.5 45.5 32.0
UB70Y405JM6YTA 700 4.0 27.1 1,480 370 2.9 47.5 45.5 32.0
UB70Y405JR6YTA 700 4.0 27.1 1,480 370 2.9 47.5 45.5 32.0
UB70Y405JM6ZTA 700 4.0 27.1 1,480 370 2.9 47.5 45.5 32.0
UB70Y405JR6ZTA 700 4.0 27.1 1,480 370 2.9 47.5 45.5 32.0
UB70Y405JM8XVA 700 4.0 27.1 1,480 370 2.9 47.5 45.5 32.0
■定格電圧 700VDC
※1. 連続通電最大電流値（100kHz、70℃）
※2. 非繰り返し最大ピーク電流
※3. 繰り返しパルス波の最大電圧。最大ピーク電圧は最大許容電圧を超えない事。

定格・寸法
品　番 定格電圧
（ＶＤＣ）
静電容量
（µＦ）
許容電流値 ※1
（Ａｒｍｓ）
ピーク電流 ※2
（Ａ）
パルス電圧 ※3
（V/µs）
ESR ※4
（mΩ）
寸　法（mm）
W H T
UB12X474JM5XSA 1,200 0.47 12.9 410 870 4.1 38.0 33.5 23.0
UB12X474JM6YSA 1,200 0.47 12.9 410 870 4.1 38.0 33.5 23.0
UB12X564JM5XSA 1,200 0.56 14.8 490 870 3.8 38.0 33.5 23.0
UB12X564JM6YSA 1,200 0.56 14.8 490 870 3.8 38.0 33.5 23.0
UB12X684JM5XSA 1,200 0.68 17.3 590 870 3.5 38.0 39.0 25.5
UB12X684JM6YSA 1,200 0.68 17.3 590 870 3.5 38.0 39.0 25.5
UB12X824JM5XSA 1,200 0.82 19.4 710 870 3.0 38.0 39.0 30.0
UB12X824JM6YSA 1,200 0.82 19.4 710 870 3.0 38.0 39.0 30.0
UB12X105JM5XSA 1,200 1.0 23.7 870 870 2.5 38.0 39.0 30.0
UB12X105JM6YSA 1,200 1.0 23.7 870 870 2.5 38.0 39.0 30.0
UB12X125JM5XSA 1,200 1.2 20.4 710 590 3.4 47.5 39.5 26.0
UB12X125JM5YSA 1,200 1.2 20.4 710 590 3.4 47.5 39.5 26.0
UB12X125JM6YTA 1,200 1.2 20.4 710 590 3.4 47.5 39.5 26.0
UB12X125JR6YTA 1,200 1.2 20.4 710 590 3.4 47.5 39.5 26.0
UB12X125JM6ZTA 1,200 1.2 20.4 710 590 3.4 47.5 39.5 26.0
UB12X125JR6ZTA 1,200 1.2 20.4 710 590 3.4 47.5 39.5 26.0
UB12X125JM8XVA 1,200 1.2 20.4 710 590 3.4 47.5 39.5 26.0
UB12X155JM5XSA 1,200 1.5 24.4 890 590 3.3 47.5 45.5 32.0
UB12X155JM5YSA 1,200 1.5 24.4 890 590 3.3 47.5 45.5 32.0
UB12X155JM6YTA 1,200 1.5 24.4 890 590 3.3 47.5 45.5 32.0
UB12X155JR6YTA 1,200 1.5 24.4 890 590 3.3 47.5 45.5 32.0
UB12X155JM6ZTA 1,200 1.5 24.4 890 590 3.3 47.5 45.5 32.0
UB12X155JR6ZTA 1,200 1.5 24.4 890 590 3.3 47.5 45.5 32.0
UB12X155JM8XVA 1,200 1.5 24.4 890 590 3.3 47.5 45.5 32.0
UB12X185JM5XSA 1,200 1.8 25.4 1,060 590 3.2 47.5 45.5 32.0
UB12X185JM5YSA 1,200 1.8 25.4 1,060 590 3.2 47.5 45.5 32.0
UB12X185JM6YTA 1,200 1.8 25.4 1,060 590 3.2 47.5 45.5 32.0
UB12X185JR6YTA 1,200 1.8 25.4 1,060 590 3.2 47.5 45.5 32.0
UB12X185JM6ZTA 1,200 1.8 25.4 1,060 590 3.2 47.5 45.5 32.0
UB12X185JR6ZTA 1,200 1.8 25.4 1,060 590 3.2 47.5 45.5 32.0
UB12X185JM8XVA 1,200 1.8 25.4 1,060 590 3.2 47.5 45.5 32.0
UB12X205JM5XSA 1,200 2.0 27.1 1,180 590 3.1 47.5 49.5 39.0
UB12X205JM5YSA 1,200 2.0 27.1 1,180 590 3.1 47.5 49.5 39.0
UB12X205JM6YTA 1,200 2.0 27.1 1,180 590 3.1 47.5 49.5 39.0
UB12X205JR6YTA 1,200 2.0 27.1 1,180 590 3.1 47.5 49.5 39.0
UB12X205JM6ZTA 1,200 2.0 27.1 1,180 590 3.1 47.5 49.5 39.0
UB12X205JR6ZTA 1,200 2.0 27.1 1,180 590 3.1 47.5 49.5 39.0
UB12X205JM8XVA 1,200 2.0 27.1 1,180 590 3.1 47.5 49.5 39.0
UB12X225JM5XSA 1,200 2.2 27.9 1,300 590 2.9 47.5 49.5 39.0
UB12X225JM5YSA 1,200 2.2 27.9 1,300 590 2.9 47.5 49.5 39.0
UB12X225JM6YTA 1,200 2.2 27.9 1,300 590 2.9 47.5 49.5 39.0
UB12X225JR6YTA 1,200 2.2 27.9 1,300 590 2.9 47.5 49.5 39.0
UB12X225JM6ZTA 1,200 2.2 27.9 1,300 590 2.9 47.5 49.5 39.0
UB12X225JR6ZTA 1,200 2.2 27.9 1,300 590 2.9 47.5 49.5 39.0
UB12X225JM8XVA 1,200 2.2 27.9 1,300 590 2.9 47.5 49.5 39.0
UB12X255JM5XSA 1,200 2.5 29.2 1,480 590 2.8 47.5 49.5 39.0
UB12X255JM5YSA 1,200 2.5 29.2 1,480 590 2.8 47.5 49.5 39.0
UB12X255JM6YTA 1,200 2.5 29.2 1,480 590 2.8 47.5 49.5 39.0
UB12X255JR6YTA 1,200 2.5 29.2 1,480 590 2.8 47.5 49.5 39.0
UB12X255JM6ZTA 1,200 2.5 29.2 1,480 590 2.8 47.5 49.5 39.0
UB12X255JR6ZTA 1,200 2.5 29.2 1,480 590 2.8 47.5 49.5 39.0
UB12X255JM8XVA 1,200 2.5 29.2 1,480 590 2.8 47.5 49.5 39.0
■定格電圧 1,200VDC
※1. 連続通電最大電流値（100kHz、70℃）
※2. 非繰り返し最大ピーク電流
※3. 繰り返しパルス波の最大電圧。最大ピーク電圧は最大許容電圧を超えない事。
※4. 100kHz、20℃での参考値
－ 32 －
製品仕様・寸法は予告なく変更する場合がありますので、ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書などをご要求ください。本カタログ、納入仕様書などに基づきご使用くださいますようお願いいたします。
シヅキ フィルムコンデンサ総合カタログ SJ-126-F
Type MIC-UB
定格・寸法
品　番 定格電圧
（ＶＤＣ）
静電容量
（µＦ）
許容電流値 ※1
（Ａｒｍｓ）
ピーク電流 ※2
（Ａ）
パルス電圧 ※3
（V/µs）
ESR ※4
（mΩ）
寸　法（mm）
W H T
UB16X224JM5XSA 1,600 0.22 10.0 280 1,310 5.7 38.0 33.5 23.0
UB16X224JM6YSA 1,600 0.22 10.0 280 1,310 5.7 38.0 33.5 23.0
UB16X274JM5XSA 1,600 0.27 11.0 350 1,310 4.9 38.0 39.0 25.5
UB16X274JM6YSA 1,600 0.27 11.0 350 1,310 4.9 38.0 39.0 25.5
UB16X334JM5XSA 1,600 0.33 12.6 430 1,310 3.9 38.0 39.0 30.0
UB16X334JM6YSA 1,600 0.33 12.6 430 1,310 3.9 38.0 39.0 30.0
UB16X394JM5XSA 1,600 0.39 13.6 410 1,310 2.9 38.0 39.0 30.0
UB16X394JM6YSA 1,600 0.39 13.6 410 1,310 2.9 38.0 39.0 30.0
UB16X474JM5XSA 1,600 0.47 14.4 410 890 6.2 47.5 39.5 26.0
UB16X474JM5YSA 1,600 0.47 14.4 410 890 6.2 47.5 39.5 26.0
UB16X474JM6YTA 1,600 0.47 14.4 410 890 6.2 47.5 39.5 26.0
UB16X474JR6YTA 1,600 0.47 14.4 410 890 6.2 47.5 39.5 26.0
UB16X474JM6ZTA 1,600 0.47 14.4 410 890 6.2 47.5 39.5 26.0
UB16X474JR6ZTA 1,600 0.47 14.4 410 890 6.2 47.5 39.5 26.0
UB16X474JM8XVA 1,600 0.47 14.4 410 890 6.2 47.5 39.5 26.0
UB16X564JM5XSA 1,600 0.56 16.0 490 890 5.8 47.5 45.5 32.0
UB16X564JM5YSA 1,600 0.56 16.0 490 890 5.8 47.5 45.5 32.0
UB16X564JM6YTA 1,600 0.56 16.0 490 890 5.8 47.5 45.5 32.0
UB16X564JR6YTA 1,600 0.56 16.0 490 890 5.8 47.5 45.5 32.0
UB16X564JM6ZTA 1,600 0.56 16.0 490 890 5.8 47.5 45.5 32.0
UB16X564JR6ZTA 1,600 0.56 16.0 490 890 5.8 47.5 45.5 32.0
UB16X564JM8XVA 1,600 0.56 16.0 490 890 5.8 47.5 45.5 32.0
UB16X684JM5XSA 1,600 0.68 17.4 600 890 5.2 47.5 45.5 32.0
UB16X684JM5YSA 1,600 0.68 17.4 600 890 5.2 47.5 45.5 32.0
UB16X684JM6YTA 1,600 0.68 17.4 600 890 5.2 47.5 45.5 32.0
UB16X684JR6YTA 1,600 0.68 17.4 600 890 5.2 47.5 45.5 32.0
UB16X684JM6ZTA 1,600 0.68 17.4 600 890 5.2 47.5 45.5 32.0
UB16X684JR6ZTA 1,600 0.68 17.4 600 890 5.2 47.5 45.5 32.0
UB16X684JM8XVA 1,600 0.68 17.4 600 890 5.2 47.5 45.5 32.0
UB16X824JM5XSA 1,600 0.82 20.2 730 890 4.6 47.5 45.5 32.0
UB16X824JM5YSA 1,600 0.82 20.2 730 890 4.6 47.5 45.5 32.0
UB16X824JM6YTA 1,600 0.82 20.2 730 890 4.6 47.5 45.5 32.0
UB16X824JR6YTA 1,600 0.82 20.2 730 890 4.6 47.5 45.5 32.0
UB16X824JM6ZTA 1,600 0.82 20.2 730 890 4.6 47.5 45.5 32.0
UB16X824JR6ZTA 1,600 0.82 20.2 730 890 4.6 47.5 45.5 32.0
UB16X824JM8XVA 1,600 0.82 20.2 730 890 4.6 47.5 45.5 32.0
UB16X105JM5XSA 1,600 1.0 22.0 890 890 3.8 47.5 49.5 39.0
UB16X105JM5YSA 1,600 1.0 22.0 890 890 3.8 47.5 49.5 39.0
UB16X105JM6YTA 1,600 1.0 22.0 890 890 3.8 47.5 49.5 39.0
UB16X105JR6YTA 1,600 1.0 22.0 890 890 3.8 47.5 49.5 39.0
UB16X105JM6ZTA 1,600 1.0 22.0 890 890 3.8 47.5 49.5 39.0
UB16X105JR6ZTA 1,600 1.0 22.0 890 890 3.8 47.5 49.5 39.0
UB16X105JM8XVA 1,600 1.0 22.0 890 890 3.8 47.5 49.5 39.0
■定格電圧 1,600VDC
※1. 連続通電最大電流値（100kHz、70℃）
※2. 非繰り返し最大ピーク電流
※3. 繰り返しパルス波の最大電圧。最大ピーク電圧は最大許容電圧を超えない事。

B
5×7
P
L L
C
（
35
）
t1
.0
15
表示 表示
品　番
定格電圧 静電容量 許容電流 I２t ESR 重量 寸　 法（mm）
（VDC） （µF） （Arms） （A2s） （mΩ） （kg） D P L
RM90Y657JQDVB# 900 650 35 1000 5.2 1.1 85 32 145
RM90Y757JQDVB# 900 750 45 5000 3.4 1.3 85 32 185
RM90Y138JQCVB# 900 1300 50 5000 2.6 1.8 116 50 145
RM90Y168JQCVB# 900 1600 70 10000 1.6 2.7 116 50 185
RM11X477JQDVB# 1100 470 30 1000 5.8 1.1 85 32 145
RM11X577JQDVB# 1100 570 50 5000 3.2 1.3 85 32 185
RM11X108JQCVB# 1100 1000 50 5000 2.9 1.8 116 50 145
RM11X128JQCVB# 1100 1200 65 10000 1.8 2.7 116 50 185
RM12X377JQDVB# 1200 370 30 1000 6.5 1.1 85 32 145
RM12X457JQDVB# 1200 450 45 4000 4.1 1.3 85 32 185
RM12X787JQCVB# 1200 780 45 4000 3.3 1.8 116 50 145
RM12X957JQCVB# 1200 950 65 10000 2.0 2.7 116 50 185
定格・寸法
# 取付形状
Ｅ 図1
Ｆ 図2

シヅキ フィルムコンデンサ総合カタログ SJ-126-F
MEC-RM
品番構成
R
1
M
2 3 4 5 6 7 8
K
9 10 11 12 13 14
容量許容差品種記号 定格電圧 静電容量 管理番号
静電容量の単位を µF⇒pFに置き換える。
はじめの２桁は先頭の２つの数字で、
３桁目は数字に続くゼロの数を表す。
 　【例】　0.033µF（33000pF）     ⇒ 333
 　　　　　 1.5µF（1500000pF） ⇒ 155
記号
K
容量許容差
±10％
記号
60Y
80Y
定格電圧
600VDC
800VDC
形状寸法図（mm）
図1 図2 図3
72
62 42
86
（
15
）
45 5
0
2ーφ5.5
1
表示
72
62 55
86
（
15
）
58 6
3
2ーφ5.5
1
表示
72
62 104
86
（
30
）
58 6
3
2ーφ5.5

容量許容差
±10％
記号
無し
S
仕様
標準品
ハイスペック品
記号
31B
定格電圧
305VAC
品　番
定格電圧 静電容量 寸　法（mm）
（VAC） （µF） W H T S d
MAC-UM31B474K 305 0.47 25.5 19.0 9.5 22.5 φ0.8
MAC-UM31B105K 305 1.0 30.5 20.5 12.5 27.5 φ0.8
MAC-UM31B155K 305 1.5 30.5 24.0 14.5 27.5 φ0.8
MAC-UM31B225K 305 2.2 30.5 29.0 17.0 27.5 φ0.8
定格・寸法
標　準　品
形状寸法図（mm） 回路図
 図１  図２
表  示
S±0.5
±1.5max
φd±0.05
S1±0.5
φd±0.05
6.
0－
2.50
H
±
1.
0
T±
1.
0
W±1.0
品　番
定格電圧 静電容量 寸　法（mm）
（VAC） （µF） W H T S S1 d
MAC-UM31B225KS 305 2.2 32.0 27.5 18.0 27.5 － φ0.8
MAC-UM31B335KS 305 3.3 32.0 34.0 21.0 27.5 － φ0.8
MAC-UM31B475KS 305 4.7 32.0 37.5 25.0 27.5 － φ0.8
MAC-UM31B685KS 305 6.8 42.0 37.0 24.0 37.5 － φ1.0
MAC-UM31B825KS 305 8.2 42.0 38.5 26.0 37.5 － φ1.0
MAC-UM31B106KS 305 10.0 42.0 42.5 28.0 37.5 － φ1.0
MAC-UM31B206KS 305 20.0 58.0 50.0 35.0 52.5 20.3 φ1.2
定格・寸法
ハイスペック品
図1
図2